
 

 

お取引先各位 

 

令和 7 年 9 月 

 

 

  弊社出版物のスリップ廃止に関するご案内   
 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、誠にありがとうございます。 

この度、弊社では、2025 年 11 月刊行の書籍（新刊 および 重版）より、

スリップを廃止することといたしました。これまで、一部学参書籍でスリッ

プを廃止してまいりましたが、一般書籍におきましても一定の役割を終えた

と判断いたしました。 

 

◆対象商品 

・2025 年 11 月以降に刊行される新刊 

・2025 年 11 月以降に製造される重版 

 

◆返品について 

・2025 年 11 月以降に刊行される新刊は、スリップなしでのご返品をお願い

いたします。上記以前の既刊につきましては、スリップの有無に関係なくご

返品を承ります。 

・スリップが入っている商品は、スリップを入れたままご返品ください。 

 

しばらくの間は、スリップの有無が混在することとなり、ご不便とご面倒

をおかけすることになるかと存じますが、書店様・販売会社様にはご迷惑を

おかけしないよう可能な限り配慮してまいりますので、何卒ご理解とご協力 

のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

 

                                    本件に関する問い合わせ先 
 

〒１０２-００７２ 

                  東京都千代田区飯田橋３－１１－６ 

                  （株）清水書院 営業部 

                TEL 03-5213-7151 

                FAX 03-5213-7160 


